Et quod sicut etiam solvebant singulo anno prefate camere illustrissimi domini.. Genitoris nostri pro thesauraria dicte vallis florenos centum, debe-

ant decetero solvere camere nostre singulo anno pro ipsa thesauraria incipiendo ut supra solum libras centum imperiales. Quos quidem florenos centum dicti nostri salarii solvere teneantur et debeant dicte nostre camere per tres terminos cuiuslibet anni, videlicet de quatuor mensibus in quatuor menses, et quas libras centum dicte thesaurarie solvere teneantur in fine cuiuslibet anni.

Item quod debeant singulo mense solvere salarium.. Potestatis nostri dicte vallis, ac pagas custodie castrorum nostrorum Breni et Montegii dicte vallis prout solvebant dicto tempore bone memorie, atque omnes expensas que fieri occurrent pro reparationibus dictorum castrorum, pontium, et stratarum dicte vallis, ac omnes alias expensas extraordinarias que ipsi Communitati occurrent.

Item quod nobiles illarum duarum domorum dicte vallis que dicto tempore erant exempte, videlicet domus domini Antonii et fratrum de Fredericis et eorum nepotum et descendentium, ac Bertolamei de Çemmo et.. nepotum et descendentium ipsorum sint et esse debeant exempti a quibuscumque oneribus realibus, personalibus atque mixtis, ordinariis et extraordinariis, pro omnibus bonis que presentialiter habent, possident et tenent dumtaxat prout erant dicto tempore bone memorie quondam

illustrissimi domini.. Genitoris nostri. Pro bonis vero ab hodierna die in antea per ipsos nobiles acquirendis in futurum teneantur ipsi nobiles contribuere salario nostro et taleis per nos imponendis ac quibuscumque aliis oneribus suprascriptis, quemadmodum alii valleriani dicte vallis.

Item quod alii nobiles de Fredericis et alii quicumque qui dicto tempore erant et etiam presentialiter sunt exempti non teneantur contribuere cum ipsa Communitate ad salarium nostrum, nec ad taleas nostre camere spectantes, sed solummodo teneantur et debeant contribuere cum dictis Communitate et hominibus nostris Valliscamonice pro eorum contingenti portione ad suprascriptas omnes expensas salarii potestatis, custodie et reparationum castrorum, pontium et stratarum, et etiam ad taleas quas contingeret imponi pro exercitibus nostris et fulcimentis ipsorum exercituum et ad alias quascumque expensas dicte Communitatis, preterquam ad salarium nostrum et ad taleas nostre camere ut prefertur.

Item quod omnes habitantes in dicta valle qui soliti erant contribuere cum dictis Communitate et hominibus dicte vallis tempore prefati quondam Illustrissimi domini.. Genitoris nostri qui facti sunt exempti a dicto tempore citra, teneantur et nunc oneribus quibuscumque contribuere occurrentibus

cum> dicta Communitate et hominibus ipsius val-
lis, aliquibus exemptionibus concessis ab inde citra
non obstantibus. Item quod dicti Communitas et
homines possint et debeant et eis liceat uti omni-
bus illis prerogativis, honorantiis, comoditatibus et
iuribus quibus utebantur et uti poterant tempore
antedicto.

Quare, consideratis gravibus conditionibus at-
que immensis damnis per predictos Communita-
tem et homines ob guerrarum preteritarum turbi-
nes perpeccis, dictam conventionem et omnia et sin-
gula suprascripta per ipsos cum antelatis nostris
Magistris modo predicto factam et facta presentium
serie ex certa scientia approbamus et confirmamus
usque ad nostrum beneplacitum voluntatis.

Mandantes.. Potestati nostro dicte Valliscamoni-
ce presenti et futuris quatenus has nostras conven-
tionis litteras et omnia et singula suprascripta ob-
servent et faciant observari atque executioni man-
dent et mandari faciant cum effectum; necnon ratio-
natoribus et.. Officialibus Camere nostre quatenus
ipsos Communitatem et homines super libris dic-
te nostre camere de predictis quantitibus pecunie
faciant debitores, atque temporibus debitis bulle-
tas et scripturas solutionum opportunas, secundum
quod singula singulis congrue referendo noverint
convenire.

In quorum testimonium presentes fieri iussimus
et registrari nostrique sigili appensione muniri.

Datum Mediolani die vigesimoseptimo mensis
maii millesimoquadringentesimovigesimo, tertiade-
cima indictione.

Iacobinus
Antoninus

[Sigillum Pendens Deperditum]

TRADUZIONE

FILIPPO Maria Anglo, duca di Milano etc. e conte di Pavia ed Angera. Sono stati qui Rinaldo da Fermo, Carnevalino da Malonno, Buldino da Savio-re, Bonfadio da Ponte di Legno, Magnone da Malonno abitante a Cemmo ed Antonio figlio di Masterio, ambasciatori della Comunità e degli uomini di Valcamonica, i quali a nome della medesima Comunità si sono accordati con i nobili Maestri delle nostre Entrate, che a nome della nostra Camera hanno deciso in tal modo, cioè che, se al tempo dell'onoratissimo illustrissimo signore nostro padre la comunità e gli uomini di Val Camonica pagavano alla sua Camera, per il suo salario, duecentocinquanta fiorini al mese, dovranno d'ora in poi pagare alla nostra Camera solo cento fiorini al mese, incominciando dal prossimo giugno.

Inoltre, così come corrispondevano annualmente alla predetta Camera dell'illustre signore nostro padre, per la tesoreria di Valle, cento fiorini, debbano d'ora in poi pagare alla nostra camera annualmente per la medesima tesoreria solo cento lire imperiali, cominciando come specificato sopra. Siano tenuti e debbano corrispondere questi cento fiorini del nostro salario alla nostra Camera in tre rate ogni anno, cioè ogni quattro mesi, e debbano versare le cento lire della tesoreria alla fine di ciascun anno.